Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire memorie 
commendantes, quod in personis providorum universorum incolarum ac
inhabitatorum iobaggionum Regie Maiestatis in pertinenciis civitatis Bis- 
triciensis commorancium in villis videlicet Iaad, Aszszn Besztercze, Pyn- 
tek, Felseo Walldorff ac Nova Villa, nobis non modica cum querela ex-
stitit expositum, quomodo a malefactoribus, furibus, predonibus et latro- 
nibus, gravissima non solum damna sed etiam molestissima incendia per- 
crebra paterentur, supplicantes debita cum instancia, ipsis de remedio 

^efficaciter opportuno providere Regia in persona signaremur, attendens
precipue authoritatis potestatem eisdem in hac parte percerta indulta 
quondam Regia desuper concessa, scilicet malos male perdendi et ma
lefactores occidendi facultatibus gladium exercendi.

Nos itaque supplicacionibus huiusmodi, veluti iustis et racioni con- 
gruis inclinati, in pacis opulenciarum favorem ; et quod nocendi malo- 
rum hominum compescatur audacia, tutaque sit inter improbos inno
cencia, de speciali Regie Maiestatis gracia, cuius in his gerimus perso- 
nam universos et singulos tales malefactores, incendiarios, fures, pre-
dones et latrones ipsis iobaggionibus prenotatis damna inferentes aut 
rebus et personis eorum nocentes et nocere machinantes in viis, aratis
publicis et sylvis usque (ad) metas Moldaviensis terre insequendi, occi
dendi, persequendi, interficiendi ac gladio temporali trucidandi in 
eosque exercendi plenam, liberam et omnimodam in hac parte damus
•et concedimus facultatem atque malos male perdendi annuimus potes
tatem, ut sint volatilibus coeli esca (?) et bestyis terre nullo tractabili 
legali super his tanto iudicio sed lex eorum hac sit prefixa cum ipsis in
Rem, ut premissum est trassien (?) iudicatam (?), ut saltem sic horore 
inertis terribilis malefactores renocentur ac malo nocendique ipsis auf-
feratur facultas. Cavendum tamen, ne per huiusmodi indultum nostrum 
aliquam presumcionis summant occasionem occidendi inocentes et in
nocuos.
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Super quibus ipsos et animas ipsorum oneramus, hec donamus et 
concedimus, imo dedimus et contulimus vigore harum literarum sigillo 
nostro consignatarum et testimonio mediante.

Datum Bistricie vigésima quinta die mensis Aprilis, die Mercury in -  
dicione quarta decima, anno Domini millesimo quadringentesimo octua- 
gesimo primo.

Copie din 30 aprilie 1833, din Muzeul Bruckenthal Sibiu, secţia 
manuscriselor, Urkundensammlung (colecţia) Wenrich-Schuller.

A fost publicat de Eudoxiu Hurmuzachi, în Documente XV/l, p.. 
113-114, nr. 204.

Un regest la Dr. Albert Berger, Urkunden-Regesten aus dem alten 
Bistritzer Archive, în Programm des evangelischen Obergymnasiums zu 
Bistritz, 1892/93, I. Theil, p. 52, nr. 309.

176

CONTROVERSA PENTRU REGIUNEA DORNEI 19

ANEXA 2

Alba Iulia, 1642 iulie 2. .

Principele  G heorghe Racotzi scrie S ta te lo r din T ransilvan ia  să tr im ită  pe 
z iua de 1 august comisari p e n tru  fixarea  ho ta ru lu i despre Moldova.

Georgius Rakotzi Dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes etc. etc.

Prudentes circumspecţi, fideles nobis dilecti salutem et gratiam nos- 
tram.

Quid princeps Moldaviae circa dirimendos limites rescribat nobis 
paris litteram principis isthic transmittimus Fidelitatibus vestris. Fide- 
litates igitur Vestrae sint in tali statu paratae, quo adveniente die illo 
utpote 1-a Augusti cum nostris ad id ordinandis commissariis expedire 
possint certos suos homines ad compositionem limitum territorialium ; 
ast non exspectent Fidelitates Vestrae diem plane illam verum praevie 
nos superinde requirere valeamus. Secus non facturi.

Datum Albae Iuliae, die 2-o Iulii, anno domini 1642.

Georgius Rakotsi

Din Muzeul Bruckenthal din Sibiu.
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ANEXA 3

Alba Iulia, 1642 iulie 11

instrucţiunile date comisarilor transilvăneni

Georgius Rakoczy Dei gratia princeps Transilvaniae, partium Regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes,

Fidelibus nostris spectabili magnifico Simoni Pecsi de Szent Ersebeth 
ac generosis Petro Gavai de Sofalva, Ioanni Sarosi de Pola, tabulae nos- 
trae judiciariae juratis assessoribus. nec non Achatio Bartsai de Nagy 
Bartsa aulae nostrae familiari nobis sincere dilectis salutem et gratiam
nostram.

,  i

Constare Fidelitatibus Vestris haud ambigimus, quales nam supe- 
rioribus temporibus, mutuae dissensiones inter Regnum Nostrum Tran
silvaniae et Moldavian! ex parte civitatis Bistriciensis ratione certorum 
limitum utrinque controversorum ortae sint, quos quidem dissensionum 
fomites, cum percertam commissionis viam, annuente etiam illustrissimo 
Domino Moldaviae Principe extinguendos esse decrevimus atque ad. id, 
diem primum Augusti proximi affuturum utrinque destinatum volue- 
rimus, nostra ex parte commissionis eidem interesse, dierumque ad diem 
eodem Fidelitates Vestras cum plenaria authoritate expediendas esse 
duximus. Qua propter eisdem benigne praecipimus et firmiter manda
mus, quatenus acceptis praesentibus, statim res et domestica negotia 
ita ordinent itinerique ad id suscipiendo se se accommovent, quo die in 
praenotato locoque in facie controversi semet sistere absque defecta pos- 
sint, ubi cum illustrissimi Domini Moldaviae Principis commissariis eo 
expediendis conveniens negotiam praescriptorum limitum controverso
rum/ : lectis literis partium utrarumque coram vobis producendarum, 
vel earum humanis testimoniis et probabilibus documentis utrinque in- 
tellectis, usque Alpium earundem ibidem adiacentium, more hactenus 
observato, diligens ruminato et perpenso, mutuoque invicem agitato :/se- 
cumaum Deum et eius iustitiam facta etiam si opus fuerit rearnbulatione, 
omnibus modis rectificare inque normam veritatis deducere, in rectum 
collocare, limites ac terminos rectificatos. certos metarum signes, ubique 
profuturo cautela distinguere Alpesque controversas, parti jure trium
ph-anti perpetuo possidendas, manu tenendas, utendas relinquere, literas- 
que suas testimoniales superinde si necessum fuerit, dare et emanari fa
cere debeant et teneantur. Secus non facturi.